PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Av. João Gualberto, 623
Torre B – 6.° andar

Alto da Glória
 Curitiba | PR | 80.030-000

Ofício nº 675/2025 - SME                                                    Curitiba, 23 de junho de 2025.

Senhora  Presidente,

Em resposta ao Of. nº 39/2025, informamos nosso parecer favorável à

participação dos delegados indicados no anexo do mesmo ofício, para participação no

XIV Congresso do SISMMAC, que será realizado no dia 27 de junho de 2025.

Para fins de registro administrativo e controle interno, solicitamos, gentilmente,

o envio posterior de um relatório contendo a lista de presença dos(as) servidores(as) que

efetivamente participaram da atividade. Tal medida visa garantir a transparência e o bom

andamento dos processos funcionais.

Colocamo-nos à disposição para seguir dialogando de forma respeitosa e

colaborativa, em prol da valorização do funcionalismo público e da qualidade da

educação municipal.

                                      Atenciosamente,

Jean Pierre Neto

Secretário Municipal

Decreto nº 07/2025

À Senhora

Diana Cristina de Abreu

Presidente do SISMMAC

Nesta Capital
KS